\* *Pulvis experius pro insufflatione vlceris syriaci.*

**Q**uem insufflandum instituimus, eo modo, vt diximus, & si fortassè pauperes fuerint, fiat pulvis absquè lapide belzoartico, quia duo simplicia per

per se belzoartica sunt, deinde hoc gargarismate utimur, quod maiorem abstergendi, exiccandi, & particulam confortandi vim admittit, & certè hæc cura, salutisquæ spes à gargarismatibus magis dependet, quæ luem, saniequæ illam pestilentem ab ulcere destillantem continuo abluant, nam si ibi sanies illa, vel in puncto detineatur, erodit, vlcusquæ dilatat, admiscemus equidem in gargarismate parum ligni Sancti, \* quia nè dum exiccat, sed virtutem quandam belzoarticam, & substantiam calori nostro naturali admodum simillimam obtinere Doctores omnes cognouere, & ob id eius decoctione communis omnium praxis, ad sordida, malignaque vlcera abluenda, exiccanda, admirabili utilitate utitur, forma igitur Gargarismatis talis sit.

Ut R. \* Ligni sancti, recenter torrati,

Ordei cum corticibus,

Plantaginis an. p. j.

Radiciſ Iridis, & Gentianæ ana. drag. ij.  
f. d. secundum artem.

**C**uius decoctionis accipe lib. ij. in qua adde, rodomellis simpl. vnc. ij. pulveris Iridis, & Gentianæ ana. drag. j. misce pro gargarismate.

**I**n quo notandum, quod si cum sordido ulcere inflammatio simul præualeat, quoties gargarizare contingit, (quod sæpius fieri

\* Ligni Sancti facultates quæ.

\* Gargarismus expertus ad hæc pestilentialia vlcera curanda.

186 DE VLCERIBVS SYRTACIS

fieri debet) dimidia pars istius Gargarismatis cum altera aque ordei admiscenda est; si autem inflammatio valida non sit, omni industria simplici hoc gargarismate vlceris absterfionem queramus.

\* *Lambitium aduersus hunc morbum quale.*

**C**omponimus \* etiam lambitiuū quoddam, quod sæpe ægri suscipiant, vt medicamentum transeundo impingat, & continuò vlceris sordes abstergatur, simulque venenositas extingatur, construimus quidem syrappum ex succo Anagallidis, & Sonchi, quæ duò simplicia vtilissima sunt, & ad inflammationē arcendam, & ad ipsius absterfionem faciendam, etenim \* Anagallis secundum Dioscoridem leniendi vim habet, inflammationes arcet, quæ pascendo serpunt, cohibet, cum vino contrà viperarū morsus vtiliter bibitur, & ad mentem <sup>k</sup> Galeni, abstersiua est, & absq; mordacitate exiccat, vulnera recentia consolidat, & putrida curat.

\* *Anagallidis virtus quæ.*

<sup>k</sup> *6. de simpl. med. fac.*

\* *Sonchi virtus quæ.*

**S**onchus \* deinde apud Dioscoridem facultate leuiter frigidus, & comprimens est, venenosus Scorpionum moribus confert, belzoarticam virtutem tenet, inflammationem sedat, sit igitur lambitium huiusmodi vt.